Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение пятого созыва, принятого на тринадцатом  заседании

24 декабря 2024 г.                                                                                         №  57
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2025-2027 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Силикатненское городское поселение, в целях упорядочения и эффективного использования имущества, являющегося собственностью муниципального образования Силикатненское городское поселение, а также в целях пополнения доходной части бюджета муниципального образования Силикатненское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области решил:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2025-2027  годы, (приложение №1  к настоящему решению).
2. Утвердить перечень имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение, подлежащего приватизации в 2025-2027 годы (приложение №2  к настоящему решению).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Силикатненского городского поселения муниципального образования Сенгилеевского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети интернет https://silikatnenskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава муниципального образования

Силикатненское городское поселение

Сенгилеевского района Ульяновской области                           М.В.Мизюрин
Приложение №1 к

проекту Решения Совета депутатов

муниципального образование

Силикатненское городское поселение

от «24» декабря 2024г.  № 57

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2025-2027 годы

1. Общие положения
1. Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2025-2027 годы (именуемый далее - план приватизации) разработан в соответствии с:

- Гражданским кодексом Российской Федерации  от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ;
- Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 - Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 № «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» (вместе с «Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»).
2.Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества
2.1. Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества являются:

- повышение эффективности управления муниципальной собственности

 - формирование источников покрытия дефицита местного бюджета от продажи муниципального имущества
- обеспечение планомерности процесса приватизации;

- сокращение расходов бюджета муниципального образования Силикатненское городское поселение на содержание неиспользуемых имущественных объектов;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения муниципального образования Силикатненское городское поселение;

- оптимизация структуры муниципальной собственности.
3. Способы приватизации муниципального имущества

3.1. При реализации плана приватизации используются способы приватизации, предусмотренные Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:

- продажа муниципального имущества на аукционе;

- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

- продажа государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене.

3.2. Продажа муниципального имущества способами, установленными  статьёй 3 Прогнозного плана приватизации  имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2025-2027 годы осуществляется в электронной форме (часть 1 статьи 32.1 Закона № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества») в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

4. Порядок оценки стоимости приватизируемого муниципального имущества

4.1. В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

5. Информационное обеспечение процесса приватизации

5.1. Информационные сообщения о приватизации муниципального имущества подлежат размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на электронной торговой площадке  в сети «Интернет».

Приложение №2 к

проекту Решения Совета депутатов

муниципального образование

Силикатненское городское поселение

                                                                     от «24» декабря 2024г. № 57
Перечень муниципального недвижимого имущества, планируемого к приватизации в 2025-2027годы
	№п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)
	Способ приватизации
	Срок приватизации
	Прогноз объемов поступлений

	2025 год

	1
	Здание базы РСУ, назначение: нежилое, этаж 1, с земельным участком
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, р.п.Силикатный, ул.Новая, д.1А
	73:14:010703:265

73:14:010703:384
	268

5788
	Открытый аукцион
	1-4кв.
	1333,0 тыс.руб

	2026 год

	2
	Здание бани, назначение: нежилое, 1-этажный
73-73-04/031/2009-286 лит.А с земельным участком

	Ульяновская область, Сенгилеевский район, р.п.Силикатный, р.п.Силикатный, ул. Энгельса, д.6
	73:14:010704:1191
73:14:010704:1512
	143,7
394
	Открытый аукцион
	1-4кв.
	764,3 тыс.руб

	2027 год

	3
	Склад с земельным участком,

назначение: нежилое здание
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, р.п.Силикатный, с торца жилого дома №3 по ул.Заводской
	73:14:010704:1179

73:14:010704:69
	25

51,8
	Открытый аукцион
	1-4кв.
	 188,4 тыс.руб.